КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ______________ года

№ ___         ст. Нововладимировская
О внесении изменений в постановление администрации  Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района

 от 01 августа 2012 года № 106 «Об утверждении

Административного регламента исполнения

администрацией Нововладимировского сельского

поселения Тбилисского района муниципальной функции

  по  осуществлению муниципального земельного  контроля»

На основании протеста прокурора Тбилисского района от 23.03.2015 года № 7-02-2015 года, в соответствии с частью 5 статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 21.07.2014 года                № 234-ФЗ), постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 года № 1515», руководствуясь ст. ст. 31, 64  устава Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации  Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района от 01 августа 2012 года               № 106  «Об утверждении Административного регламента исполнения администрацией Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района муниципальной функции   по  осуществлению муниципального земельного  контроля»  следующего содержания:

1.1.  Подпункт 3.2.5. пункта 3.2.  раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.2.5. Ежегодные планы проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в рамках муниципального земельного контроля  согласовываются с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор.

Проекты ежегодных планов муниципальных проверок до их утверждения направляются органами муниципального земельного контроля на согласование в территориальные органы федеральных органов государственного земельного надзора до 1 июня года, предшествующего году проведения соответствующих проверок.»;

1.2. пункт 3.2.  раздела 3 дополнить подпунктом 3.2.6 следующего содержания:

«3.2.6.  Результатом исполнения административной процедуры является размещенный в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района, либо иным доступным способом, план проведения плановых проверок.

Максимальный срок исполнения указанной административной процедуры - 100 рабочих дней.»;

1.3. пункт 3.7.  раздела 3 дополнить подпунктом 3.7.9. следующего содержания:

«3.7.9.  В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, органы муниципального земельного контроля в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нововладимировского сельского поселения

Тбилисского района                                                                                А.Н.Стойкин